
O R I G I N A L E

Proposta

Data

Nr. Progr.  267 

COMUNE DI BUSTO GAROLFO

DETERMINAZIONE DEL SETTORE 6 : Area Demanio e Patrimonio Immobiliare

IMPEGNO DI SPESA PER COMPENSI AI MEMBRI ESPERTI 
DELLA COMMISSIONE COMUNALE DI VIGILANZA PER 
L'AREA FESTE 2023. CIG  ZEA3ABB04A

Copertura Finanziaria

CITTA' METROPOLITANA DI MILANO

11/04/2023

 292

Visto: IL RESPONSABILE DI AREA

ARCH. GIUSEPPE SANGUEDOLCE11/04/2023Data

Documento prodotto in originale informatico e firmato digitalmente ai sensi dell'art. 20 del "Codice 
dell'amministrazione digitale" (D.Leg.vo 82/2005).



DETERMINAZIONE N. 267 DEL 11/04/2023 

 

 

OGGETTO: 

IMPEGNO DI SPESA PER COMPENSI AI MEMBRI ESPERTI DELLA COMMISSIONE 

COMUNALE DI VIGILANZA PER L'AREA FESTE 2023. CIG  ZEA3ABB04A 

 

IL RESPONSABILE DELL’AREA DEMANIO E PATRIMONIO IMMOBILIARE 

 

CIG ZEA3ABB04A 

Visto il Regolamento per la concessione in uso degli immobili e delle attrezzature inerenti 
l’Area Feste del Parco Comunale, approvato con deliberazione del Consiglio Comunale n. 7 del 
26/03/2015; 

 
Viste le richieste per l’utilizzo della struttura, presentate all’Ufficio Protocollo, con le 

modalità previste dal suddetto regolamento e rispondenti ai criteri per l’assegnazione; 
 
Visto l’atto di determinazione n. 245 del 30.03.2023 dell’Area Attività Educative e Tempo 

Libero, in cui è stato preso d’atto il calendario di utilizzo area feste parco Comunale estate 2023;  
 
Considerato che l’Area Territorio ed Attività Economiche ha successivamente chiarito la 

necessità di convocazione della CCV per l’organizzazione delle manifestazioni temporanee di 
pubblico spettacolo presso il Parco Comunale di via Mazzini, indicativamente dai primi di giugno 
fino a metà settembre; 

 
Dato atto che occorre erogare i compensi ai membri esperti all’uopo nominati dalla suddetta 

Area, dovuti per la riunione di esame dei documenti e per il sopralluogo, nel seguente modo: 

- Esperto acustico Arch. Bettini Veronica Mariagata, Piva 05822620968 per € 108,00; 

- Esperto statico strutturale Ing. Saletti Fabio della società OLTRE sas di Fulvia Mezgec &c, 

via Calatafimi 2, 20025 legnano (MI), Piva 09378740964 per € 59,89; 

- Esperto elettrotecnico Per. Ind. Croce Marco Aristide, Piva 04242370965 per € 84,00; 

 

per complessivi € 251,89, IVA e contributi compresi; 

 

Considerato che la Commissione si riunirà indicativamente due volte (analisi documenti e 

sopralluogo)  e che i membri esperti dovranno essere pagati ai sensi del sopraindicato tariffario 

salvo ulteriori oneri che verranno definiti nel corso della commissione ad oggi  non preventivabili, 

per i quali si procederà a eventuale aggiuntivo impegno di spesa; 

Ritenuto di assumere l’impegno di spesa di € 503,78 IVA e contributi compresi per il 

pagamento dell’onorario dei suddetti membri esperti per sopralluogo e verifica con imputazione ai 

seguenti capitoli: 

- € 490,00 al capitolo 1638/234 U 1.03.02.99.999 Titolo 1 Missione 1 Programma 6 del 

bilancio di previsione dell’esercizio in corso; 

- € 13,78 al capitolo 1635/147 U 1.03.02.10.001 Titolo 1 Missione 1 Programma 6 del 

bilancio di previsione dell’esercizio in corso; 



DETERMINAZIONE N. 267 DEL 11/04/2023 

 

 

 

Visto il Testo Unico delle leggi sull’ordinamento degli Enti Locali approvato con D.L. n. 267 del 

18.08.2000; 

 

Visto l’art. 23 “Direzione dei servizi organizzativi” dello Statuto Comunale; 

 

Visto il vigente Regolamento di Contabilità; 

 

Accertata la propria competenza ad assumere il presente atto ai sensi dell’art.107 del D.Lgs. 

267/2000 ed in forza delle attribuzioni proprie del Settore Istituzionale previste dal Decreto 

Sindacale n. 10 del 28.07.2022;  

Vista la Deliberazione di Consiglio Comunale n. 32 del 31.05.2022 di approvazione del DUP 

2022/2024; 

 
 Vista la Legge n. 197 del 29.12.2022 (Legge di bilancio 2023) con la quale viene stabilito il 

termine di approvazione del bilancio al 30.04.2023; 
 
 Vista la Deliberazione di Giunta Comunale n. 1 del 10.01.2023 con la quale si è provveduto 

a approvare il PEG per la gestione dell’esercizio provvisorio 2023;   

 

D E T E R M I N A 
 

1. Di assumere, per i motivi in premessa richiamati, l’impegno di spesa per complessivi € 503,78 
con imputazione ai seguenti capitoli:  
- € 490,00 al capitolo 1638/234 U 1.03.02.99.999 Titolo 1 Missione 1 Programma 6 del bilancio 

di previsione dell’esercizio in corso; 

- € 13,78 al capitolo 1635/147 U 1.03.02.10.001 Titolo 1 Missione 1 Programma 6 del bilancio 

di previsione dell’esercizio in corso; 

relativamente alle competenze da corrispondere relativamente ai componenti della 
Commissione Comunale di Vigilanza sopra richiamati; 

 
2. Di dare atto che il responsabile del presente procedimento, nell’ambito dell’Area Demanio e 

Patrimonio Immobiliare è l’Arch. Giuseppe Sanguedolce e che lo stesso non si trova ai sensi 
dell’art. 6-bis della Legge 241/1990, in situazione di conflitto di interessi, neppure potenziale, 
con il soggetto beneficiario del presente provvedimento; 

 

3. Di liquidare e pagare la suddetta spesa previa presentazione di regolare nota vistata dal 
Responsabile dell’Area Demanio e Patrimonio Immobiliare nei modi e nei termini fissati dal 
vigente Statuto comunale, nonché dal Regolamento di contabilità; 

 

4. Di fare espressamente presente che la presente determinazione diverrà esecutiva con 
l’apposizione del visto contabile da parte del Responsabile dell’Area Economico Finanziaria; 

 

 

      

Il Responsabile Area Demanio  
e Patrimonio Immobiliare 

                      Arch. Giuseppe Sanguedolce 


		2023-04-11T13:25:39+0200
	GIUSEPPE SANGUEDOLCE




